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SIGI SHPK

NIPT K42201008B

LEKE

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tityj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa plesmarrese
aksione te vela
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shifytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshiruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodulte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologfike (gje e gjalle ne rrigje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate

Alktive financiare
Tituf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tityj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tity te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa plesmarrese
Tituf te tjere te mbajtur si aktive afatgiata
Tituj te tiere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te Yera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, marKa tregtare, te drejta
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Alktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

Periudha Periudha
2,019 2,018
11,037,046 7,096,792

0

0

0

0
234,665,886 251,511,559
15,537,986 28,497,401
105,395,934 125,075,848
594,000 0
367,230,852 412,181,600
137,831,319 107,325,887
15,962,730 22,285,714
13,337,162 12,763,789
167,131,211 142,375,390
534,362,063 554,556,990




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa piesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te yera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime nday institucioneve te kredise
Alktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj niesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te fera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitim¥/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk’

paragiten ne pasqyren e pozicionit financiar

2,810,293 18,559,451
74,740,345 131,455,508
1,128,625 1,095,685
2,300,098 4,531,493

0
80,979,361 155,642,137
179,950,518 148,933,621

0

0
179,950,518 148,933,621
260,929,879 304,575,758
204,000,000 204,000,000
205,575 205,575

0
45,775,657 23,307,795
23,450,952 22,467,862
273,432,184 249,981,232
273,432,184 249,981,232
534,362,063 554,556,990
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Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne
proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te Yera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te
mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek
njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (kursi I kembimit)
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shtyre
Fjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

VITI
2019

511,721,427
5,866,000

(362,954,252)

(39,875,648)
(6,652,525)

(11,852,225)
(64,200,305)

(6,143,323)

1,971,026

VITI
2018

560,745,204

(438,754,912)

(40,014,577)
(6.690,374)

(12,490,083)
(32,294,449)

(9.307,518)

5,314,835

27,880,175

(4,429,223)

26,508,126

(4,040,264)

23,450,952

22,467,862

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afaigjata materiale
Te fjera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

23,450,952

22,467,862
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Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Periudha Periudha
2019 2018

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 591,176,967 618,519,161

Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit (439,482,092) (431,389,244)

Pagesa te tjera, DOGANE ,TATIME,SIGURIME (120,148,210) (179,919,425)

Te tjera (SHPENZIME) (10,658,652)
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 20,888,013 7,210,492

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (9,785,473)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve
Para te arketuara nga shitja e filjaleve
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (9,785,473) 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara 7,910,564
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave (15,072,850)  (13,131,603)

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Dividende te paguar 0

Te tiera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit (7,162,286)  (13,131,603)
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 3,940,254 (5,921,111)
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 7,096,792 13,017,903
Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 11,037,046 7,096,792
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